



COMUNE DI ORISTANO
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Progetto:

LAVORI DI VALORIZZAZIONE AREA IS ANTAS - EX CARCERE MILITARE - PROGRAMMA
PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA ORISTANO EST
-COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI RESTAURO, BONIFICA E RISTRUTTURAZIONE
DELL'EX CARCERE MILITARE - **LOTTO D'INTERVENTO "01"** -
CUP: H17B17000090001 - CIG: 8556465A48

Elaborato:

Perizia Suppletiva e di variante

Elaborato:

5

QUADRO DI RAFFRONTO PERIZIA

Data:

MARZO 2022

il Responsabile del procedimento:

Dott. Ing. Stefano Lochi

il Direttore dei Lavori:

Dott. Arch. Stefania Melis

Assistente alla D.L./Elab. Perizia

Geom. Maurizio Putzolu

L'impresa:

"DUEFFE srl" - SIAMAGGIORE

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 D.0001.0003. 0060	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea. la prepar ... ivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida. Sommano ml	54,00	54,00	---	23,19	1'252,26	1'252,26			
2 D.0004.0001. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... re metalliche. con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. Sommano mc	17,80	17,80	---	139,11	2'476,15	2'476,15			
3 D.0004.0001. 0009	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (... e metalliche. avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Sommano mc	66,00	66,00	---	147,74	9'750,84	9'750,84			
4 D.0009.0001. 0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 16 mm. Sommano ml	80,00	80,00	---	2,22	177,60	177,60			
5 D.0009.0001. 0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 32 mm. Sommano ml	350,00	350,00	---	3,71	1'298,50	1'298,50			
6 D.0009.0001. 0091	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie . Sommano cad	10,00	10,00	---	2,43	24,30	24,30			
7 D.0009.0001. 0093	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 155x71x52 mm a cinque posti. data in opera escluse opere murarie . Sommano cad	8,00	8,00	---	5,65	45,20	45,20			
8	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni									
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
D.0009.0001.0097	apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 276x116x50 mm a venti posti. data in opera escluse opere murarie . Sommano cad	1,00	1,00	---	16,96	16,96	16,96			
9 D.0009.0004.0017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... alluminio anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Interruttore bipolare 16 A . Sommano cad	2,00	2,00	---	32,11	64,22	64,22			
10 D.0009.0004.0023	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... e posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Pulsante unipolare a tirante 10 A impianti interni civili Sommano cad	4,00	4,00	---	30,45	121,80	121,80			
11 D.0009.0004.0029	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... zzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Ronzatore 12V 8VA impianti interni civili . Sommano cad	2,00	2,00	---	40,34	80,68	80,68			
12 D.0009.0004.0032	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... o a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa bipasso 2P+T 10 /16A impianti interni civili . Sommano cad	18,00	26,00	8,00	29,54	531,72	768,04	236,32		44,444
13 D.0009.0004.0053	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularita', componibilita' e forma, in grad ... a da incasso,compresi accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: presa UNEL P+T 10/16A. Sommano cad	22,00	22,00	---	48,92	1'076,24	1'076,24			
14 D.0009.0004.0054	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularita', componibilita' e forma, in grad ... mpresi accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: connettore telefonico a 2 o 3 coppie. Sommano cad	12,00	12,00	---	48,87	586,44	586,44			
15 D.0009.0004.0055	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularita', componibilita' e forma, in grad ... da incasso,compresi accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: presa tvin derivazione. Sommano cad	12,00	12,00	---	54,28	651,36	651,36			
	A R I P O R T A R E							236,32		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							236,32		
16 D.0009.0004. 0176	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili ... ino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore) . Sommano cad	14,00	14,00	---	74,56	1'043,84	1'043,84			
17 D.0009.0004. 0177	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVIATO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili ent ... ale fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce deviato (2 punti di comando per un utilizzatore). Sommano cad	2,00	2,00	---	97,57	195,14	195,14			
18 D.0009.0006. 0044	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rid ... in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x16 mmq . Sommano ml	170,00	170,00	---	8,13	1'382,10	1'382,10			
19 D.0009.0006. 0046	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rid ... in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x35 mmq . Sommano ml	255,00	255,00	---	14,61	3'725,55	3'725,55			
20 D.0009.0006. 0238	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fumi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x1,5 mmq Sommano ml	1'002,00	1'002,00	---	1,72	1'723,44	1'723,44			
21 D.0009.0006. 0239	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fumi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq Sommano ml	616,80	616,80	---	3,00	1'850,40	1'850,40			
22 D.0009.0006. 0241	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fumi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq . Sommano ml	55,80	55,80	---	4,32	241,06	241,06			
23 D.0009.0011.	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE LED, per sospensione, cablata e rifasata, grado di protezione IP 20, COMPRESA INSTALLAZIONE dell'apparecchio									
	A RIPORTARE							236,32		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							236,32		
0011	illuminante e delle ... calzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. Per una lampada da 24W. Sommano cad	12,00	12,00	---	145,95	1'751,40	1'751,40			
24 D.0009.0011. 0058	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE LED a muro o a soffitto di tipo normale, cablata e rifasata, grado di protezione IP 20, COMPRESA INSTALLAZIONE dell'apparecchio ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	5,00	5,00	---	76,40	382,00	382,00			
25 D.0009.0012. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento solo emergenza, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalam ... opera, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione, escluse eventuali opere murarie. Sommano cad	2,00	2,00	---	146,02	292,04	292,04			
26 D.0009.0012. 0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento solo emergenza, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalam ... n opera, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione, escluse eventuali opere murarie. Sommano cad	8,00	8,00	---	151,72	1'213,76	1'213,76			
27 D.0009.0012. 9001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI QUADRO DI CONSEGNA (QPC) realizzato mediante centralino in resina termoplastica autoestinguente a parete, 12 moduli su una fila, grado di protezione IP ... ririe, i ripristini e le rifiniture, il tutto per dare il quadro perfettamente funzionante e realizzato a regola d'arte. Sommano cad	1,00	1,00	---	516,41	516,41	516,41			
28 D.0009.0012. 9002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI QUADRO GENERALE (QG) realizzato mediante carpenteria metallica a parete, 72 moduli su 3 file, grado di protezione IP55, colore grigio RAL 7035, dimensi ... ririe, i ripristini e le rifiniture, il tutto per dare il quadro perfettamente funzionante e realizzato a regola d'arte. Sommano cad	1,00	1,00	---	2'153,84	2'153,84	2'153,84			
29 D.0009.0012. 9003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI QUADRO SERVIZI IGIENICI (QSI) realizzato mediante centralino in resina termoplastica autoestinguente a parete, 24 moduli su due file, grado di protezio ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	2,00	2,00	---	622,69	1'245,38	1'245,38			
30 D.0012.0019. 08	Pulitura di superfici in pietra , in laterizio o di pareti già intonacate , mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 2 o 3 atmosfere: con acqua . N ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	304,99	304,99	---	19,25	5'871,06	5'871,06			
	A R I P O R T A R E							236,32		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							236,32		
31 D.0013.0002. 0001	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, ... e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc. valutato per ml di sviluppo su laterizi forati . Sommano ml	225,65	335,65	110,00	3,81	859,73	1'278,83	419,10		48,748
32 D.0013.0004. 0027	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, ri ... idrata, composta da kg 400 di calce per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta . Sommano mq	563,02	736,29	173,27	18,87	10'624,18	13'893,79	3'269,61		30,775
33 D.0013.0004. 0037	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo, rifinito con sovra ... e idrata, composta da kg 400 di calce per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta Sommano mq	123,20	142,00	18,80	20,00	2'464,00	2'840,00	376,00		15,260
34 D.0013.0004. 0047	INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI ED INTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazz ... idrata, composta da kg 400 di calce per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta. Sommano mq	210,33	210,33	---	21,33	4'486,34	4'486,34			
35 D.0013.0005. 0004	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA SEMILAVABILE in tinte chiare correnti di cartella ALTAMENTE TRASPIRANTE E ANTIBATTERICA, a base di resine sin ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto Sommano mq	705,49	776,65	71,16	6,10	4'303,49	4'737,57	434,08		10,087
36 D.0013.0005. 0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetic ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne . Sommano mq	186,12	199,32	13,20	9,36	1'742,08	1'865,64	123,56		7,093
37 D.0013.0009. 0019	SOLAIO PIANO O INCLINATO dello spessore di cm 12+4, calcolato per un sovraccarico di 180 kg/mq piu' peso proprio, realizzato con travetti CAP e pignatte laterizie h cm 12, dato in ... o fino a maturazione dei getti. Esclusa solo l'armatura integrativa e di ripartizione dei carichi PER LUCI FINO A m 4.50 Sommano mq	142,00	142,00	---	56,36	8'003,12	8'003,12			
38 D.0013.0012. 0003	CANALE DI GRONDA IN ALLUMINIO COLOR RAME 10x12 cm, spessore 0,8 mm, a sezione rettangolare o semicircolare dello sviluppo minimo di cm 60, dato in opera completo di testate, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc . Sommano mq									
	A R I P O R T A R E							4'858,67		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							4'858,67		
39 D.0013.0013. 0156	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, A PASTA ROSSA, MONOCOLORE O CON DECORI SEMPLICI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) ... rdi smussati, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20. Sommano ml	38,00	38,00	---	38,60	1'466,80	1'466,80			
40 E0001C	Scavo di sbancamento per apertura o ampliamento di sedi stradali o piazzali, splatemento, trincee di approccio e similari, per costruzione di condotte, per la sistemazione di con ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	97,20	101,40	4,20	38,10	3'703,32	3'863,34	160,02		4,321
41 E0010C	Scavo a sezione obbligata ristretta per fondazioni di opera d'arte e per posa di tubazioni, per profondità fino a mt. 2,00 dal piano di campagna o del preventivo sbancamento su ter ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mc	40,00	40,00	---	21,99	879,60	879,60			
42 E0017	Sottofondo o vespaio in ciottolame di fiume o di cava eseguito con mezzo meccanico e parzialmente a mano, costituito da pezzatura compresa fra 50 e 120 mm.; in opera compreso lo sp ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mc	36,50	66,50	30,00	25,84	943,16	1'718,36	775,20		82,192
43 E0018C	Fornitura, spandimento, cilindratura di materiale siliceo basaltico di fiume o di cava di idonea pezzatura lavato ed esente da materie terrose argillose, per sottofondo stradale, ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mc	40,00	40,00	---	30,67	1'226,80	1'226,80			
44 E0035C	Calcestruzzo leggero termoisolante nel rispetto dei valori della Trasmissanza di Legge, con inerte di argilla espansa per formazione di pendenze, sottofondi leggeri, riempimento d ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mc	19,50	---	-19,50	122,87	2'395,96	---	2'395,96	-100,000	
45 E0049C	Acciaio in barre tonde tipo B450C (Fe B 44 k) ad aderenza migliorata, di qualsiasi diametro, in opera per strutture in c.a., compreso taglio, piegatura, legatura, sollevamento, s ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano kg	2'986,00	3'561,00	575,00	1,84	5'494,24	6'552,24	1'058,00		19,257
46 E0163C	Fornitura e posa in opera di capriata in legno lamellare di abete rosso in riferimento alla Normativa UNI EN 14080 e EUROCODICE 5, UNI EN385 e UNI EN301 (capriata, puntone, terzer ... arte. Nel prezzo è compreso e compensato infine ogni onere per il costo delle attrezzature, per la segnaletica e i DPI Sommano cad	4,00	---	-4,00	1'463,13	5'852,52	---	5'852,52	-100,000	
47	Fornitura e posa in opera di piccola orditura in Legno Lamellare delle dim di 8x8 cm, compresa									
	A R I P O R T A R E							6'851,89	8'248,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							6'851,89	8'248,48	
E0164C	l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla struttura sottostante, ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mc	4,92	4,92	---	647,22	3'184,32	3'184,32			
48 E0167C	Fornitura e posa in opera di correnti in Legno Lamellare delle dim di 16x16 cm, compresa l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla struttura sottostante, l'appl ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mc	7,74	7,74	---	701,35	5'428,45	5'428,45			
49 E0168C	Fornitura e posa in opera di Copertura a tetto con tegole curve (COPPI SARDI) in laterizio con parziale riutilizzo dei coppi recuperati dal disfacimento della copertura esistente i ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	344,00	344,00	---	43,52	14'970,88	14'970,88			
50 E0169C	Fornitura e posa in opera di tavolato in abete spessore 2.5 cm., su superfici piane o inclinate (misurato sulla proiezione orizzontale), lavorato a fili paralleli, compreso battent ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	344,00	344,00	---	20,54	7'065,76	7'065,76			
51 E0170C	Tramezzo in mattoni laterizi forati eseguito a qualsiasi altezza retta o curva, in opera con malta cementizia di 3^ specie, delle dimensioni di cm. 8x15x30 a 6 fori; compreso l'ave ... infine ogni onere per il costo delle attrezzature, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in Sommano mq	97,02	112,58	15,56	28,66	2'780,59	3'226,55	445,96		16,038
52 E0173C	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE DI POMICE, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso l ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	55,14	27,57	-27,57	49,49	2'728,88	1'364,44		1'364,44	-50,000
53 E0174C	Fornitura e posa in opera di coibentazione costituita da pannello accoppiato tipo Termocop Graf 32 della Costyrene Italie S.r.l. E.P.S. 100 (conducibilità : 0.032 W/mK) accoppiat ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	344,00	---	-344,00	15,31	5'266,64	---		5'266,64	-100,000
54 E0180C	Riparazione e pulizia di pilastro in muratura di mattoni laterizi pieni e di sovrastante capitello Compreso l'onere per i ponteggi, le opere provvisionali di sicurezza e secondo le ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	2,00	2,00	---	299,31	598,62	598,62			
55 E0228C	Fornitura e posa in opera di lastre di basalto di prima qualità dello spessore di cm. 3, con superficie vista levigata, poste in opera con malta cementizia a ql. 4,00 di cemento, pe ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	5,98	5,98	---	156,61	936,53	936,53			
	A RIPORTARE							7'297,85	14'879,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							7'297,85	14'879,56	
56 E0248C	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in piastrelle di grès monocottura, classe di resistenza all'abrasione 4 [^] , di I [^] scelta, con superficie antisdrucchiolo, colori a scelta d ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	122,00	122,00	---	40,26	4'911,72	4'911,72			
57 E0255C	Pavimento a spolvero di premiscelato a base di quarzo sferoidale, per interni, con strato portante in c.c. Rck300 dello spessore di cm. 15 armato con rete elettrosaldata con filo D ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	272,20	272,20	---	32,34	8'802,95	8'802,95			
58 E0265	Fornitura e posa in opera di zocchetto battiscopa eseguito con piastrelle tipo monocottura da 7.5x15 cm a scelta dalla D.L. posto in opera con malta cementizia di 2 [^] specie, compr ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano ml	62,98	62,98	---	8,55	538,48	538,48			
59 E0356C	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno tamburato Battente tipo Domina ad un anta della luce libera di passaggio 80/90x210 cm (Tipo D Abaco Infissi) , con anta in legn ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	8,00	8,00	---	395,14	3'161,12	3'161,12			
60 E0357C	Fornitura e posa in opera di Porta interna Domina ad un'anta del tipo scorrevole della luce libera di passaggio 80/90x210 cm, (tipo C Abaco Infissi) con anta in legno listellare ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	4,00	4,00	---	657,14	2'628,56	2'628,56			
61 E0401C	Fornitura e posa in opera di lavabo in vetrochina del tipo ovale ad incasso o sospeso tipo Vanitory Ideal Standard dim. 65x53 completo di rubinetteria a miscelatore monocomando in ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	4,00	4,00	---	258,07	1'032,28	1'032,28			
62 E0406C	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetroeuschina tipo conca Ideal Standard delle dim. di cm 35x55 con altezza h= 39 cm, con scarico a pavimento, completo di sedile in pl ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	4,00	4,00	---	283,31	1'133,24	1'133,24			
63 E0473C	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere atto all'uso di disabili, WC /BIDET WABI E della Bocchi o similare, in ceramica con sifone incorporato, apertura anteriore, altezza 500 m ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	2,00	2,00	---	662,01	1'324,02	1'324,02			
64 E0474C	Fornitura e posa in opera di lavabo speciale inclinabile, atto all'uso di disabili, tipo VERA della BOCCHI o similare, in ceramica delle dimensioni di mm. 700x570, con appoggia-gom ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	2,00	2,00	---	561,81	1'123,62	1'123,62			
	A R I P O R T A R E							7'297,85	14'879,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							7'297,85	14'879,56	
65 E0475C	Fornitura e posa in opera di corrimano perimetrale per ambienti fino a ml 2.50 X 3.00 costituito da 4 elementi a scorrimento, per servizi disabili, con diametro del tubo D = 30, ti ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	2,00	2,00	---	193,15	386,30	386,30			
66 E0513C	Apertura in breccia, eseguita con mezzi meccanici e/o a mano eseguita su strutture in pietra, calcestruzzo armato, mattoni di qualsiasi forma, spessore e dimensione, compreso l'one ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mc	2,92	2,92	---	166,57	486,38	486,38			
67 E0530C	Rimozione di capriata in legno, di qualunque materiale e forma, di qualunque superficie, compresi tutti i pezzi speciali e le connessioni, compresi i trasporti orizzontale e vertic ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	4,00	---	-4,00	292,85	1'171,40	---		1'171,40	-100,00
68 E0672C	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	65,00	65,00	---	12,44	808,60	808,60			
69 E0701C	Fornitura e posa in opera di pluviale in alluminio color rame o testa di moro del D = 10 cm , spessore 10/10, completo di testate, guarnizioni angoli, bocchelli, staffe, compresi t ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano m	43,60	43,60	---	33,45	1'458,42	1'458,42			
70 E0704C	Fornitura e posa in opera di canale di gronda in ACCIAIO INOX a sezione circolare sviluppo minimo 82 cm o trapezia o generica , spessore 20/10 mm , completo di testate, guarnizioni ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano ml	21,50	---	-21,50	154,81	3'328,42	---		3'328,42	-100,00
71 E0802C	Realizzazione di: impianto idrico sanitario, all'interno dei servizi, con alimentazione a collettori, costituito da tubi in rame in lega (UNI 5649/1) dei diametri da 1/2" a 3/4 "o ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano corpo	4,00	4,00	---	683,52	2'734,08	2'734,08			
72 E0855C	Fornitura pozzetto di ispezione per condotte fognanti acque nere del diametro fino a 50 cm delle dimensioni interne di cm. 100x100 x100 . Platea dello spessore medio di cm 20 ; com ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	2,00	2,00	---	459,84	919,68	919,68			
73	Sola posa in opera di lastre di basalto di prima qualità dello spessore di cm. 5, con superficie vista									
	A R I P O R T A R E							7'297,85	19'379,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							7'297,85	19'379,38	
E0900	levigata, poste in opera con malta cementizia a ql. 4,00 di cemento, per scale ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	2,64	2,64	---	71,24	188,07	188,07			
74 E0901	Bonifica e rimozione di tutti i materiali contenuti nel capannone H compresi i trasporti orizzontali e verticali, l'estirpazione e l'eliminazione della eventuale vegetazione , il c ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano corpo	1,00	1,00	---	741,97	741,97	741,97			
75 NP02	Prezzo per la demolizione di vecchia fondazione nell'area di scavo per la realizzazione delle fondazioni del corpo C1, compreso il carico e lo scarico su automezzo, il trasporto e l'onere per il conferimento a discarica. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	636,61	---	636,61	636,61		
76 NP03	Prezzo per la rimozione di pozzetto in cls prefabbricato e successivo rinterro, localizzato nell'area di scavo per le realizzazioni delle fondazioni del corpo C2. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	49,48	---	49,48	49,48		
77 NP05	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del ... pera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 160. RIFERIMENTO PREZZARIO REGIONALE codice: SAR19_PF.0003.0014.0003. Sommano ml	---	60,00	60,00	38,30	---	2'298,00	2'298,00		
78 NP07	Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione dei getti con l'impiego di pompe, gru, nastri trasportatori o altri mezzi di avvicinamento; per ogni m³ di calcestruzzo g ... e casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche Sommano mc	---	75,72	75,72	13,94	---	1'055,54	1'055,54		
79 NP08	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo seplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresa armature di sostegno, chi ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto Sommano mq	---	88,40	88,40	29,13	---	2'575,10	2'575,10		
80 NP09	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO NON STRUTTURALE, isolante termoacustico a bassa densità (50600 Kg/m³), confezionato con granuli sferici di polistirolo della dimensione max di ... o l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche. RIFERIMENTO PREZZARIO REGIONALE codice: PF.0004.0001.0055 Sommano mc	---	19,50	19,50	267,85	---	5'223,08	5'223,08		
81 NP10	Fornitura e posa in opera di intonaco adesivo macroporoso deumidificante ed isolante termo acustico per esterni ed interni a base di calce idraulica totalmente esente da cemento, t ... macchina intonacatrice con esclusione del ponteggio necessario, del rinzafo sottostante e della finitura									
	A R I P O R T A R E							19'135,66	19'379,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							19'135,66	19'379,38	
82 NP11	superficiale. Sommano mq	---	68,14	68,14	44,80	---	3'052,67	3'052,67		
	Rincocciatura di pareti verticali interne ed esterne, per rettificare e regolarizzare le superfici da intonacare, eseguita mediante rinzaffo con malta di calce idraulica a più strati e ricottura a piccole zone. Con malta idraulica (tipo plastocem), composta da kg 400 di calce idraulica e m³ 1.00 di sabbia. Sommano mq	---	136,24	136,24	38,50	---	5'245,24	5'245,24		
83 NP13	Fornitura Trasporto e posa in opera di pacchetto di coibentazione termicamente isolato per copertura a tetto costituita da: Pannello composto da pannello di polistirene espanso sinterizzato e tasselli di fissaggio, ed ogni altro onere, materiali e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano mq	---	344,00	344,00	43,75	---	15'050,00	15'050,00		
84 NP14	Fornitura, Trasporto e posa in opera di canale di gronda in alluminio 10x10, spessore 0,8 mm, a sezione rettangolare o semicircolare dello sviluppo di cm 100, eseguito come da particolari in allegato, i, bocchelli di innesto al pluviale, staffe, etc. e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti ed ogni onere compreso. Sommano ml	---	21,50	21,50	93,75	---	2'015,63	2'015,63		
85 NP17	Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione dei getti per strutture in elevazione con l'impiego di pompe, gru, nastri trasportatori o altri mezzi di avvicinamento; da prevedere ad altezza superiore ai 0,50 m fino ad altezza di 28 m. RIFERIMENTO AL PREZZARIO REGIONALE CODICE SAR_PF.0004.0001.0044. Sommano mc	---	8,08	8,08	50,40	---	407,24	407,24		
86 NP18	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo amato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, SCALE RETTE, SOLETTE E PARETI SOTTILI, MURI RETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottosta ... per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto. RIFERIMENTO PREZZARIO REGIONALE: VOCE PF.0008.0001.0004. Sommano mq	---	59,40	59,40	34,94	---	2'075,44	2'075,44		
87 PP100	FORNITURA E POSA DI PULSANTE MANUALE A ROTTURA VETRO. Viene utilizzato per la segnalazione manuale di allarme. E' sufficiente effettuare una pressione sulla parte centrale del vetro segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	1,00	1,00	---	93,70	93,70	93,70			
88 PP36	Realizzazione di muratura in blocchi TIPO THERMOTEK BIO PLUS 30 .dim. 25*25*30 , in laterizio porizzato ad elevato contenuto tecnologico per superfici rette o curve, data in opera ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	90,04	117,61	27,57	74,02	6'664,76	8'705,49	2'040,73		30,620
89 PP37	Fornitura e posa in opera di finestra 2 ante, con apertura anche vasistas (Tipo 2 Abaco Infissi) , su richiesta della DD.LL., in profili in alluminio a taglio termico tipo Domal ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta									
	A R I P O R T A R E							49'022,61	19'379,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							49'022,61	19'379,38	
	sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	6,60	6,60	---	447,73	2'955,02	2'955,02			
90 PP38	Fornitura e posa in opera di porta ad un anta maggiorata via di esodo con sopraluce e fissi laterali (Tipo B Abaco infissi) , in alluminio tipo Domal Top Tb 65, profilo a taglio ... ogni onere per il costo delle attrezzature, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta Sommano mq	12,54	12,54	---	468,03	5'869,10	5'869,10			
91 PP39	Fornitura e posa in opera di finestra circolare (Tipo 1 nell'Abaco Infissi) in profili in alluminio a taglio termico tipo Domal Top TB65 minimale, finitura Ral 8022, composta da ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	4,00	4,00	---	672,80	2'691,20	2'691,20			
92 PP82	BARRIERA AL VAPORE REALIZZATA CON TELO ESTRUSO ADDITIVATO CON CARBONBLECK, spessore 0.4 mm, applicato a secco su supporto, già predisposto, dato in opera su superfici piane, inclin ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	344,00	344,00	---	5,35	1'840,40	1'840,40			
93 PP86	Fornitura e posa in opera di Nanocapotto tipo AFONTERMO della ditta AFONCASA, costituito da un primo strato di AFONTERMO A steso a spatola per uno spessore di 3 mm, e da un secondo ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	36,33	36,33	---	49,26	1'789,62	1'789,62			
94 PP87	Fornitura e posa in opera di pannello a doppia lamiera , autoportante , coibentato in poliuretano espanso con giunto ad incastro tipo Isocop 3G dello spessore di 60 mm , costituito ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	144,00	144,00	---	36,70	5'284,80	5'284,80			
95 PP88	Realizzazione di sbarramento orizzontale all'umidità mediante fornitura e posa in opera di guaina tagliamuro bitumata armata al velovetro della larghezza di 33 cm, contro l'umidità ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	18,74	86,90	68,16	5,64	105,70	490,12	384,42		363,690
96 PP89	Rimozione di copertura in tavolato e piccola orditura in legno, compresi altresì lo smontaggio di converse e canali di gronda, le opere provvisorie di protezione e di presidio e ... orizzontali e l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione Sommano mq	344,00	344,00	---	17,59	6'050,96	6'050,96			
97 PP91	Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione impermeabile a tenuta d'acqua per terrazze, per ED.K.06.b vuoto da mm 50 , idoneo per l'impiego in zona sismica, costituito da pr ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano ml	52,00	52,00	---	23,73	1'233,96	1'233,96			
	A R I P O R T A R E							49'407,03	19'379,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							49'407,03	19'379,38	
98 PP93	Fornitura e posa in opera di porta ad un anta (Tipo A Abaco infissi) , in alluminio tipo Domal Top Tb 65, profilo a taglio termico, finitura RAL 8022, complete di vetri camera ba ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	22,08	22,08	---	425,50	9'395,04	9'395,04			
99 PP94	Fornitura e posa in opera di finestra 1 ante, con apertura a vasistas (Tipo 3 Abaco Infissi) , in profili in alluminio a taglio termico tipo Domal Top TB65 minimale, finitura Ral ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	2,16	2,16	---	447,73	967,10	967,10			
100 PP95	Fornitura e posa in opera di rete porta-intonaco in polipropilene o fibra di vetro da applicare nella fase precedente alla realizzazione di intonaco civile, congiuntamente a rinza ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano mq	74,64	74,64	---	5,53	412,76	412,76			
101 PP96	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera comp ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano kg	193,10	193,10	---	2,61	503,99	503,99			
102 PP96_AN	Rete elettrosaldada costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard,fornita in opera compr ... quantoocorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d’arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 15x15 . Sommano Kg	---	661,00	661,00	2,61	---	1'725,22	1'725,22		
103 PP97	Recupero di capriate in legno esistenti comprendenti le seguenti lavorazioni: carteggiatura della superficie, lavaggio con acqua e solvente, consolidamento e reintegrazione delle e ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. Sommano cad	4,00	8,00	4,00	407,61	1'630,44	3'260,88	1'630,44		100,000
104 PP98	Prezzo per Esecuzione di carotature su pareti verticali , in muratura di qualunque tipo e spessore e/o in c.c.a. del diametro di mm Ø200 mm in numero e posizione secondo le indicaz ... seguito. Compreso ogni altro onere e magistero per il rispetto delle disposizioni di legge in materia antinfortunistica. Sommano cad	4,00	4,00	---	70,25	281,00	281,00			
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----									
	A RIPORTARE									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
	QUADRO ECONOMICO DELLAVORI					
	LAVORI					
	[progetto] Importo lavori a base d'asta					
	[variante] Importo lavori di perizia euro	226'222,42	259'605,73	33'383,31		14,757
	[progetto] Ribasso d'asta del 11.99 %					
	[variante] Ribasso d'asta dell'11.99 % euro	-27'124,07	-31'126,73		4'002,66	14,757
	[progetto] Importo netto lavori di contratto					
	[variante] Importo lavori di perizia al netto euro	199'098,35	228'479,00	29'380,65		14,757
	Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) euro	14'249,21	14'249,21			
	[progetto] IMPORTO TOTALE LAVORI E SICUREZZA					
	[variante] IMPORTO TOTALE LAVORI E SICUREZZA DI PERIZIA euro	213'347,56	242'728,21	29'380,65		13,771
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE APPALTANTE					
	IVA sui lavori e oneri al 10% euro	21'334,76	24'272,82	2'938,06		13,771
	Accordi bonari euro	2'000,00	0,00		2'000,00	-100,000
	Incentivo funzioni tecniche 2% - art. 113 D.Lgs 50/2016 euro	4'809,43	5'477,10	667,67		13,883
	Spese tecniche comprese di IVA e C.I. euro	26'828,84	26'828,84			
	Contributo AVCP-ANAC euro	225,00	225,00			
	Pubblicità euro	500,00	0,00		500,00	-100,000
	Imprevisti euro	1'117,93	468,03		649,90	-58,134
	Economia da ribasso d'asta euro	29'836,48	0,00		29'836,48	-100,000
	IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE euro	86'652,44	57'271,79		29'380,65	-33,906
	TOTALE euro	300'000,00	300'000,00			
	Il Direttore dei Lavori Dott. Arch. Stefania Melis					
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A RIPORTARE					